
RAPPORT PROSJEKT "REDESIGN MØBEL", ÅSANE FRITID OG MILJØ, TILSKOT 2018 

 

Prosjektet ble gjennomfør i perioden 10.-18.februar 2018.  

 

a) Skildring av gjennomført tiltak 

Kurset i redesign møbel var formet over samme lest som kurset i redesign møbel/interiør ved 

Studentbyen Nattland, vinteren 2016-17. 

Det ble åpnet for åtte plasser. Det var overveldende pågang: Alle plassene var tatt i løpet av 

1,5 døgn, og flere tok kontakt og ba om å bli satt på venteliste. De som fikk plass på kurset hadde med 

minst ett møbel som skulle redesignes/trekkes om. Prosjektet var vellykket. Møbeltapetserer Lisbet 

Ellevseth lot kursdeltakerne lære teknikker for vedlikehold og ending av slitte møbler, bl.a. teknikker 

for omtrekking av ulike stoler, samt behandling av treverk. På denne måten lærte vi hvordan møbler 

som var «utgått på dato» fikk utvidet brukstiden sin betraktelig. Vi fikk øvelse i flere forholdsvis 

kompliserte teknikker, opplevde mestringsfølelse og glede ved å fornye gammelt og slitt. Vi delte på 

utstyret som var innkjøpt av foreningen, og for øvrig privat verktøy som de ulike hadde tatt med. 

Kunnskapen vi mottok er overførbar til en rekke andre prosjekter som deltakerne selv eller andre i 

deltakernes krets har. Samtlige kursdeltakere uttrykte begeistring over å egenhendig kunne reparere 

og fornye møbler i framtiden. Flere var interessert i å lære flere teknikker. 

Den lukkede Facebook-gruppen som ble opprettet i forbindelse med kurset vil bli opprettholdt, 

slik at kursdeltakerne i framtiden kan dele erfaringer og avtale treff. Se nedenfor for fotos. 

 

b) Ventede effekter av tiltaket 

Gjennom redesign-kurset opplevde medlemmer av lokalsamfunnet at det går an å samles om konkrete 

bærekraftige løsninger. Vi erfarte at små endringer kan komme miljøet til gode. Kurset inspirerte til å 

samles om bærekraftige løsninger, også ved endt kurs. Kunnskapen og mestringsfølelsen den enkelte 

kursdeltaker har fått vil gjøre at hun/han i framtiden vil kunne fornye og forlenge brukstiden til gamle 

og slitte møbler. Vi tror også at denne typen erfaring er holdningsskapende, fordi den gjør oss i stand 

til å tenke gjenbruk snarere enn kjøp av nytt. 

Flere kursdeltakere virket inspirert til å starte tilsvarende tiltak. Av konkrete planer, ble det 

nevnt 1) Opprettelse av en tilsvarende "Miljø og fritids"-forening ved Flatøy i Meland, og liknende kurs 

i regi av denne foreningen, 2) Utredning av mulighet for å opprette et kollektivt "verksted" sentralt i 

Bergen, dvs. et sted med mulighet for å ha kurs i vedlikehold/reparasjon av ymse, og med tilgang til 

verktøy, 3) en deltaker ytret ønsket om å reparere stoler for folk som hobby, 4) en siste deltaker var 

alt i gang med å renovere enda en stol. Med disse tilbakemeldingene, anser vi målet om bevisstgjøring 

og kollektivt engasjement for miljøvennlige løsninger, som nådd.  

Jeg har bedt kursdeltakerne svare på et knippe spørsmål for å evaluere kurset og komme med 

innspill til endringer ved et senere kurs. Svar ventes innen kort tid.  

 

c) Rapport regnskap 

Jeg viser til vedlagt Excel-dokument, samt bilag, for oversikt over fordeling av utgiftene. Regnskapet 

ble overholdt, med noen endringer. Fordi det ble klart at de oppsatte 25 kurstimene var for få få, ble 

kursholderen lønnet noe ekstra for å stille flere timer. Noe av midlene ble brukt til å kjøpe felles utstyr. 

Dette har nå foreningen til fremtidige prosjekt.  

 

Vi vil igjen takke Hfk for at tiltaket lot seg gjennomføre! 

 

Med vennlig hilsen 

Anne Sætersdal Myklestad, leder Åsane fritid og miljø 



FOTOS FRA PROSJEKTET 

 

Deltakerne i sving. 

 
 

Demonstrasjon 1 

 
 



Demonstrasjon 2 

 
 

Litt varmlunsj første dagen. 

 
 

Før og etter stol 1 

 



Før, undervegs og etter, stol 2. 

 
 

Før og etter, stol 3. 

 
 



Før og etter, stol 4. 

 
 

Bare armlenene gjenstår, stol 5.   Et neste prosjekt for en av deltakerne.  

  


